
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 1038/2022 - DA BELÉM, 09/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/642235 de 24/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ISABELLA CAROLINE VASCONCE-

LOS FERREIRA
ASSESSORA JURIDICA DE 

DEFENSORIA 019.823.732-45 NÚCLEO REGIONAL 
DO TOCANTINS 5941649 MUTIRÃO CARCERÁRIO NO CRF – CIDADANIA NO CÁRCERE, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA 03.091.1492.8729

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM ANANINDEUA 11/05/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814269
PORTARIA Nº 1030/2022 - DA BELÉM, 06/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/676113 de 31/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TEC. DE DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873
DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964
ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 259.878.012-49 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211744

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140
JOHNNY FARIAS CARNEIRO COORDENADOR TÉCNICO 032.629.412-04 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/SEMED 60914/5-1

JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO PAPILOSCOPISTA 159.382.552-87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70874
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA 267.174.412-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129

JULIANA DE JESUS QUEIROZ PICANÇO AUX. DE DEFENSORIA 681.246.942-49 DIRETORIA DO INTERIOR 54191702
LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 884.903.782-15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125066

MARIA ROSA DA COSTA RAMOS PAPILOSCOPISTA 154.559.392-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 1334868
MIRACI MORAES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 043.712.242-53 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 63843
OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS GERIAS. 652.812.502-30 DISEG 5965817

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786
VALDENOR DOS SANTOS CORRÊA PAPILOSCOPISTA 157.695.262-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 61255

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726
REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASSESSORA NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA 5931714

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM BUJARU 22 a 24/05/2022 2 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814259
PORTARIA Nº 1061/2022 - DA BELÉM, 09/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/533961 de 03/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
Alíra Cristina de Menezes Pereira Defensora Pública 319.749.292-72 NAECA/Belém 5463521 REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO E TÉCNICO AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCA-

TIVA - UASE/BENEVIDES 03.091.1492.8729Ana Cristina Moreno Furtado Analista de Defensoria 301.750.622-34 NAECA/Belém 5463807

José Maria dos Santos Leite Motorista de Defensoria 097.000.132-00 NAECA/Belém 57211801 CONDUZIR EQUIPE EM ATENDIMENTO JURÍDICO E TÉCNICO AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS EM UNIDADE 
SOCIOEDUCATIVA - UASE/BENEVIDES.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BENEVIDES 04 e 05/05/2022 1

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814335
PORTARIA Nº 1062/2022 - DA BELÉM, 10/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/546837 de 05/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
URSULA DINI MASCA-

RENHAS
DEFENSORA 

PÚBLICA 267.429.648-80 NUDEP/BELÉM 57231661 REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO PRESENCIAL AOS CUSTODIADOS NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO PENITENCIÁRIO DO PARÁ 
– CRPP IV

03.091.1492.8729
RAIMUNDO NONATO 

FERREIRA JANAU
MOTORISTA DE 
DEFENSORIA 069.365.802-97 NUDEP/BELÉM 3205215 CONDUZIR A DEFENSORA NA REALIZAÇÃO DOS ATENDIMENTO JURÍDICO PRESENCIAL AOS CUSTODIADOS NO CENTRO DE 

RECUPERAÇÃO PENITENCIÁRIO DO PARÁ – CRPP IV

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTA IZABEL 04/05/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814400


